[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»
Управление финансов

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

Коньдон ужпумъёсъя

кивалтонни

ПРИКАЗ
 от 18 ноября 2022 года                                                                                             № 58
п. Кизнер
	Об утверждении типовой формы

соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» бюджетному или автономному учреждению на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 31 октября 2016 г. N 198н "Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета федеральному бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)" (с изменениями и дополнениями) и пунктом 32 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» № 912 от 31 октября 2022 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Типовая форма, соглашение).

2. Установить, что соглашение формируется в соответствии с Типовой формой, начиная с соглашений о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» бюджетному или автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год.

3. Признать утратившим силу Приказ Управления финансов от 31 декабря 2019 года № 73 «Об утверждении типовой формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)».

4. Действие настоящего приказа распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов                                                                      Л.А. Ушакова